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Mænds Udmeldelse vil kunne sige, at han 
ønsker Laan af offentlige Midler; selv om der 
nærmest er Spørgsmaal« om at erholde Laan 
af Private, vil han alligevel kunne sige det 
med fuldkommen Sandhed; thi, dersom det 
viser sig muligt for ham at opnaae Laan af 
offentlige Midler, vil hans vistnok-i Reglen 
foretrække det. 홢" Efter hvad-jeg har anført, 
forekommer det mig, at de Indvendinger, som 
fra Udvalgets Side ere fremførte mod For- 
mandsinftitutionem ikke ere blevne rokkede. 
Det ærede Medlem, som sidst talte (Brinck- 
Seidelin), meente, at det vilde være vanskeligt 
at faae Taxationsmænd, som vare istand til 
at føre Forretningen i Pennery saaledes som 
det nu er blevet forlangt af dem, og at det 
derfor er godt at faae en Formand dertil. 
Jeg maa dertil gjentage, hvad jeg tidligere har 
bemærket, at jeg troer, at Vanskeligheden netop 
ligger i at faae For1nænd; Taxationsmænd 
vil man derimod let kunne faae. Der er 
ikke nogen Tvivl om, at man blandt Befolk- 
ningen kan faae Nok dertil, thi det Arbeide, 
som er forbundet med at udføre en saadan 
Taxation engang imellem, naar de dertil kal- 
des, uden at de have Noget med det hele 
Conioirvæsen, med Meddelelsen af Udskrifter 
eller Deslige at gjøre, vil ikke være synderlig 
byrdefuldt; men at faae Nogen til at over- 
tage Formandsposten, vil derimod efter Ud- 
valgets Formening have fin store Vanskelig- 
hed. 홢홢홢홢 Naar det ærede Medlem for 2den 
Kreds (Bjerring) gjorde en Bemærkning om, 
at der ikke skulde være taget tilstrækkeligt Hen- 
syn til Flækkerne, Handelspladsernq eller disse 
6 Communen hvorom der nylig fra Lands- 
thingets Side er blevet vedtaget et Lovforslag 
skal jeg dog bemærke, at, naar det hedder, 
at der udnævnes et Antal Taxationsmænd for 
Amtsraadskredsen, saa er dermed ogsaa ud- 
nævnt Taxationsmænd for disse paagjældende 
Flækker. Jeg veed ikke rettere, end at dette 
Lovforslag ikke gaaer ud paa at unddrage dem 
fra Amtsraadskredsene; jeg seer ikke, at det 
indeholder nogen Bestemmelse, i Kraft af hvil- 
ken de ikke ligesaa godt, efterat Loven er Ab- 
kommen, som tidligere, skulle henhøre under 
Amtsraadskredsene 

It tst i tsniir t isterene I  Anledning af, 
hvad den ærede Ordforer nu fremførte, skal 
jeg kun gjøre en ganske kort Be1nærkning. 
Den ærede Ordfører mente, at det var langt 
lettere at faae Folk til at overtage de Hverv,- 
som sjeg omtalte, nemlig Hvervet som For- 
mand for Hoveriaflosningscommissioner og for 
andre lignende Afløsningscommissioner, end 
det vilde blive at faae dem stil at overtage- 
det Hverv, som der her er Tale om, nemlig 
som Formand for Tarations1nændene, fordi de 
fleste af de nysnævnte Arier as Forretninger 
kun vare temporaire og kun gjaldt for en 
kort Tid. Men det Samme vil jo blive 
Tilfældet baade med Stillingen som Taxations- 
mand og med Stillingen som Formand for 
Tarationsmændene. Ganske vist ville disse 
Formænd jo kunne gjenvælges, men jeg haaber 
ogsaa, at dette uden Vanskelighed vil kunne 
blive Tilfældet, saaledes som det har været 
Tilfældet med Formændene for de forskjellige 
Afløsningscommissioner, deri Reglen ere blevne 
gjenvalgte i en Række af Aar, saalænge de 
for deres andre Forretninger eller for deres 
Helbredstilstand kunde og vilde bestride de 
paagjældende Hverv. 

Med Hensyn til, hvad der as den ærede 
1ste Landsthingsmand for 2den Kreds (Bjer- 
ring) før blev yttret om, at der ved den her 
foreslaaede Lov burde tages særligt Hensyn til« 
de af ham omtalte 6 Communeu skal jeg 
kun bemærke, at jeg i saa Henseende ganske 
kan henholde mig til, hvad den ærede Ord- 
fører derom anførte. Heller ikke jeg skjønner, 
at der er nogen Anledning til at fastsætte 
særlige Bestemmelser for disse Communeu 
men antager, at de i Reglen ville kunne være 
godt tjente ·med at benytte de samme Taxa- 
tionsmænd, som ere udnævnte for den Amts- 
raadskreds, i hvilken de ligge. « 

VrinclkkSeidekint Jeg skal blot lige- 
overfor den ærede Ordfører gjøre opmærksom 
paa, at jeg ikke har sagt, at det vilde være 
vanskeligt at faae Taxationsmænd, der kunde 
føre Forretningerne i Pennen Dette har  jeg 
ikke sagt; jeg har blot sagt, at Taxations- 
mændene kunde være meget dygtige som saa- 


